
Gumaro Garcia 8115020168
6.1 kW 25 de Enero de 2025

1C 364040800257

1,850 kWh $ 4,765

10 1,598 kWh $66

98.61 % BIMESTRE $ 4,699

$28,588.00 MXN $397.00 MXN $28,191.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.2 %



Propuesta 1 25 de Enero de 2025 9 de Febrero de 2025

20250001

Gumaro Garcia  
8115020168

giveersolar@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Inversor Central de 5kw

1 Estructura

1 Instalación

Subtotal $ 72,500.00

Descuento $ 7,250.00

IVA $ 10,440.00

TOTAL (MXN) $ 75,690.00



1 $ 28,588.00 $ 397.00 $ 0.00 $ 28,191.00 $ 28,191.00 $ -47,499.00

2 $ 29,445.64 $ 408.91 $ 0.00 $ 29,036.73 $ 29,036.73 $ -18,462.27

3 $ 30,329.01 $ 421.18 $ 0.00 $ 29,907.83 $ 29,907.83 $ 11,445.56

4 $ 31,238.88 $ 433.81 $ 0.00 $ 30,805.07 $ 30,805.07 $ 42,250.63

5 $ 32,176.05 $ 446.83 $ 0.00 $ 31,729.22 $ 31,729.22 $ 73,979.85

6 $ 33,141.33 $ 460.23 $ 0.00 $ 32,681.10 $ 32,681.10 $ 106,660.94

7 $ 34,135.57 $ 474.04 $ 0.00 $ 33,661.53 $ 33,661.53 $ 140,322.47

8 $ 35,159.63 $ 488.26 $ 0.00 $ 34,671.37 $ 34,671.37 $ 174,993.85

9 $ 36,214.42 $ 502.91 $ 0.00 $ 35,711.52 $ 35,711.52 $ 210,705.36

10 $ 37,300.86 $ 517.99 $ 0.00 $ 36,782.86 $ 36,782.86 $ 247,488.22

11 $ 38,419.88 $ 533.53 $ 0.00 $ 37,886.35 $ 37,886.35 $ 285,374.57

12 $ 39,572.48 $ 549.54 $ 0.00 $ 39,022.94 $ 39,022.94 $ 324,397.51

13 $ 40,759.65 $ 566.03 $ 0.00 $ 40,193.63 $ 40,193.63 $ 364,591.13

14 $ 41,982.44 $ 583.01 $ 0.00 $ 41,399.43 $ 41,399.43 $ 405,990.56

15 $ 43,241.92 $ 600.50 $ 0.00 $ 42,641.42 $ 42,641.42 $ 448,631.98

16 $ 44,539.17 $ 618.51 $ 0.00 $ 43,920.66 $ 43,920.66 $ 492,552.64

17 $ 45,875.35 $ 637.07 $ 0.00 $ 45,238.28 $ 45,238.28 $ 537,790.92

18 $ 47,251.61 $ 656.18 $ 0.00 $ 46,595.43 $ 46,595.43 $ 584,386.35

19 $ 48,669.16 $ 675.87 $ 0.00 $ 47,993.29 $ 47,993.29 $ 632,379.64

20 $ 50,129.23 $ 696.14 $ 0.00 $ 49,433.09 $ 49,433.09 $ 681,812.73

21 $ 51,633.11 $ 717.03 $ 0.00 $ 50,916.08 $ 50,916.08 $ 732,728.81

22 $ 53,182.10 $ 738.54 $ 0.00 $ 52,443.56 $ 52,443.56 $ 785,172.37

23 $ 54,777.56 $ 760.69 $ 0.00 $ 54,016.87 $ 54,016.87 $ 839,189.24

24 $ 56,420.89 $ 783.51 $ 0.00 $ 55,637.38 $ 55,637.38 $ 894,826.62

25 $ 58,113.52 $ 807.02 $ 0.00 $ 57,306.50 $ 57,306.50 $ 952,133.12



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,788.5 2,039.5 2,001.5 1,862.3 1,810.0 1,829.9

Consumo actual 1,850.0 1,850.0 1,850.0 1,850.0 1,850.0 1,850.0


